ТУЛЪСКМ ОБЛЛСТЪ

кирЕЕвскиIа рлЙон

КОМИТЕТ IIО ОБРЛЗОВЛНИIО
ЛДNIИНИСТРЛЦИИ

МУНИЦИПЛЛЬНОГО ОБРЛЗОВЛНИЯ
КИРЕЕВСКИЙРДЙОН

п р иклз

Об учредительном коIIтроле качества воспитательной работы и
органIлlации досуговой деятельностт,I детей в пришкольньD( лагеря( с

дIевным щlебываниемдетей

В целях обеспечения эффективности подготовки к организации
обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей Киреевского района в 2025
годуl на основании Протокола заседания межведомственной комиссии по

вопрос€tм организации отдьжа и оздоровления детей на территории Тульской
области по теме <<Об итогах подготовки к летней оздоровительной кампании
детей в 2025 году)> от 1В апреля 2025года, на основании приказа комитета по
образованию от 15.05.2025 N9120-ocH <<О принятии мер к организации работы
лагерей с дневным пребыванием детей и подростков в весенний, летний, осенний
период 2025 года)> п р и к а з ы в а ю:

1. Провести контроль качества воспитателlьной работы и оргЕlнизации

досуговой деятельности детей в приIIIкольных лагерях с дневным пребываюrем детей
с 05.06.2025 по 06.06.2025 в соотtsетствии сIш€lн-зад€ш{ием (Пртшrожение 1).

2. Утвердl,rь состав комиссии кокIроJ-Iя качества воспитатеJIьной работы и
орг€tншации досуговой деятельносм детей в пришкольных лагерrж с дневньIм
пребыванием детей (Приложение 2) и график выезда в лагеря (Пригlожение 3).

3. Комиссии по кокIролю качества воспитательной работы и орг€lнизации

досуговой деягельносм детей в приIIIкольных лагерях с дневньIм пребыванием детей
подгсювllrь ЕlнЕulимческую спрЕlвку по итогам до 27.06.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлrIю за собЬй.5. Приказвступает,вiý_ffiЁо,хняподписания
"1i',-,;

";:,1'

,: j:, -:',;r'.,,,,:},

,.{ :,i , ,,i'.- *: ,
"',',

Пр*дседатель "ý* С.В. Пашков

Исполнитель: Разуrчлова Елена ВладиплIфовна
Референт 1 категории
8(4875 4) 6-1 1_48

 Приложение 1

 к приказу комитета по образованию администрации

муниципального образования Киреевский район

от  02.06.2025  № 255-осн

ПЛАН-ЗАДАНИЕ
проверки состояния качества воспитательной работы и организации досуговой

деятельности детей

в пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей

   Цель: проверить состояние качества воспитательной работы и организации

досуговой деятельности детей в пришкольных лагерях с дневным     пребыванием

детей

Чек-лист проверки работы лагеря с дневным пребыванием детей

МКОУ «_________________________________________________»

раздел
проверяемый

критерий
индикатор

источник

информации

отметка об

исполнении,

примечания

Документы для

открытия

лагеря

Санитарно-

эпидемиологическое

заключение

размещение на

сайте

сайт ОО

наличие

Акт проверки

готовности ЛДП
наличие

при посещении

Документы по

организации

ЛДП

Приказ ОО об

организации ЛДП с

указанием сроков

проведения каждой

смены

размещение на

сайте

сайт ОО

наличие

Списки детей с

указанием ОО,

класса, категории,

данных о родителях,

их контактных

телефонов

при посещении

Режим дня размещение на

сайте

сайт ОО

реквизиты на

титульном листе

Табель

посещаемости детей

и заявления от

родителей

при посещении

Договор на оказание

медицинского

обслуживания детей

(или наличие

штатного

медицинского

сотрудника)

при посещении

Положение о ЛДП
размещение на

сайте
сайт ОО

реквизиты на

титульном листе

Документы по

кадровому

обеспечению

ЛДП

Списочный состав

сотрудников ЛДП

и график работы в

ЛДП

размещение на

сайте

сайт ОО

реквизиты на

титульном листе

Штатное

расписание
(выписка из единого

штатного

расписания ОО,

включающего

должности,

обеспечивающие

деятельность ЛДП)

размещение на

сайте

сайт ОО

рациональное

распределение

штатных

должностей

укомплектованн

ость штатами

Должностные

инструкции

сотрудников

(включают

обязанности,

предусмотренные

квалификационными

характеристиками

по должностям,

обеспечивающим

деятельность ЛДП:

воспитатель,

вожатый и др.)

имеются для

всех должностей

штатного

расписания

при посещении

ОО

сотрудники

ознакомлены

Документы по

обеспечению

безопасности

детей

Инструкции и

журналы по

ОТ и ТБ

при посещении

ОО

Приказы о выездах,

выходах на природу

 при посещении

ОО

Оснащенность и уют

комнат отдыха

 при посещении

Воспитательная

работа и

досуговая

деятельность

детей

Рабочая программа

воспитания ЛДП +

календарный план

воспитательной

работы ЛДП

является

приложением к

Рабочей

программе

воспитания ОО

сайт ОО

План работы

воспитателя

при посещении

Организация

профильных отрядов

в ЛДП

(направленность,

охват) при посещении

Совместная работа с

больницей,

учреждениями

культуры, полицией

и др. структурами

 при посещении

Кружковая работа
организована

педагогами ОО
при посещении

 организована

ПДО УДОД

Художественное

оформление

общелагерных

стендов

наличие

наглядной

агитации

при посещении

Отрядные уголки

отрядные

средства

массовой

информации:

стенгазеты,

листовки,

информационны

е сообщения и

т.д.

при посещении

Организация

спортивно-массовой

работы

проведение

спортивно-

оздоровительны

х мероприятий

(соревнований,

походов, слетов,

спартакиад и

т.д.)

при посещении

Оценка

санитарно-

гигиенического

состояния и

организация

питания в ЛДП

Наличие 10-

дневного меню

размещение на

сайте

сайт ОО

наличие

реквизитов

Гигиеническое

обучение

сотрудников

Санитарные

книжки

при посещении

Соответствие блюд

вкусовым и

органолептическимп

оказателям

при посещении

Наличие суточной

пробы
при посещении

Соблюдение

питьевого режима
при посещении

Общее санитарно-

гигиеническое

состояние ЛДП

при посещении

_____________________________

 Приложение 2

 к приказу комитета по образованию администрации

муниципального образования Киреевский район

от 02.06.2025  № 255-осн

Состав комиссии контроля качества воспитательной работы и

организации досуговой деятельности детей в пришкольных лагерях с

дневным     пребыванием детей

Разумова Елена

Владимировна

- референт 1 категории комитета по образованию

администрации муниципального образования

Киреевский район

Афоничева Ольга

Владимировна

- главный специалист комитета по образованию

администрации муниципального образования

Киреевский район, член комиссии
Агуреев Илья

Александрович
- консультант комитета по образованию

администрации муниципального образования

Киреевский район, член комиссии

 Приложение 3

 к приказу комитета по образованию администрации

муниципального образования Киреевский район

 от 02.06.2025  № 255-осн

График выхода комиссии контроля качества воспитательной работы и

организации досуговой деятельности детей в пришкольных лагерях с

дневным     пребыванием детей

1 МКОУ "Бородинская СОШ"

05.06.2025

2   МКОУ "Болоховский центр образования № 1"

3 МКОУ "Болоховский центр образования № 2"

4 МКОУ "Быковская ООШ"

5 МКОУ "Дедиловский центр  образования"

6 МКОУ "Киреевский центр образования № 1"

09.06.2025
7 МКОУ "Киреевский центр образования № 3"

8 МКОУ "Липковская СОШ № 2"

10.06.2025

9 МКОУ "Липковский центр образования №1"

10 МКОУ «Приупская СОШ»

11 МКОУ "Киреевский центр образования № 4"

12 МКОУ "Киреевский центр образования № 2" 11.06.2025

_______________________